
tm t t 'l ti ' i 1r mcsicu ny uarioaiui majiieiem J V KAŠPARstatku v ('arprcřcliSvětem - letem
vlmliilŽclozniční spojení mezi Asií a

néjších koutů Vůbec má celý
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této dutiny jo dvojí nedo-

týkající se navzájem vrstva

Víluehový prostor me-

zí asbestovými stěnamí je stálo

Amerikou — Obrovský projekt

mnohem značnější než při dosa-

vadních vozech dřevěných Dosa-

vadní vůz nazvaný "Jamestown"
má se tedy stálí vozem pro příští

spací vozy na všech světových

Sralíeh kde 'Pullmanova spojce-hos- t

postupně bude-- dosavadní svo- -

mwwa
jenž před nedávnem ješté zdál ho

ýlí pouhým fantastickým snem
ventilován vhodnými otvory v ho- -

lán železničního spojení mezi A- -

řejší stěně Tím jftsobí se v létěsií a Amerikou a sice tunelem zbu- -
í jit vozy za nové vyměňovali (Vozy

ovauým pod prulivcm HchrinKo- - chlad a zároveň vrstvy asbestové

jež jsou spalnými vodiči zvuků

zabraňují doléhání hluku dovnitř
vym má bytí nyní uskutečněn
?ar schválil usnesení ministerské

vozu Vnitřní strop z alumínia
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Výborná česká kuchynfi a Čistá

postele výborný Metzftv ležák

dobré česká doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importovaná

Objednávky i venkova vyřizují i

píeunč a rychle

Forul & Kunci
jediná tok

rady udéliti koncesí ke stavbé této

veJkrdejié dráhy která umožni do okenní a dveřní rámy jsou mosaz-

né Sedadla i lůžka unevněna ob
ati w z K v ropy do Ameriky po

vyklým velmi praktickým způso
iczpečných kolejích bez nebezpečí

bem Výlučným upotřebením ko- -
námořní plavby IVojekt byl vy- -

vu docíleno bylo ještě té výhodyracován Francouzem jiobolem
že bylo získáno více prostory mezí

Asijská část dráhy počne od sta- -

t a á 11 íížkem dolejším a hořejším Po- -

j i 1 i koiQissioiiařska liriaa ? untaze

zňslivají trvale majetkem společ-

ností jež je propůjčuje za urči-

tých podmínek železničním společ-noslem- )

Dříve než tento "James-

town" opustil dílny společnosti v

Illinois byla podniknuta smělá

zkouška v přičíně jeho vytrvalosti
a síle odporu při srážce Dvě loko-

motivy uvedly v pohyb proti to-

muto novému vozu jcdcji z spa-

cích vajfonfi starého typu (dřevě-

ného) — oba vozy pohybovaly se

proti sobé rychlostí 45 km za ho-

dinu Starý spací vůz i s tendrem

byl při tom roztříštěn kdežto

"Jamestown" zůstal ňplně nepo-

rušen

Předplaťte se na "Pokrok" jen
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ii ocelových součástí železničních
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ku protilehlému mysu prince Wal

nýři vypočítali že náklad nebude
eského na Aljašce má jiti pod

růplavem Mehrinovým tunel a

rahou bude pak Aljaška spojena
Vancouverem východiskem ka
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litých myozenin (Juribuldovýeh

Vzpomíná m ink{ jeho pobytu v

Novém Yorku (laribaldi nezota-vi- l

ho jesté z následku avých po-

hledních tužení u jako rckonvales-een- t

ubytoval m: nejprve v hotelu

Ve West UrÍRlitoiiii Tmu pmiovul

řuSný KpolcťťfiHký život (ÍJiríbtil-l- i

vKítk nemohl ne h tímto ruchem

xpfítelití Brzy hhromuždílo mu

kolem ncho několik Jtulú k nimž

mí kdyí vywlovíl: "J nl tu ce-

lá kolonie italských vyhnanců a

ncmAmc nic nit prácí než žvanili

Ale výmí řeémí llulií neoNVobodí-ín- e

nýbrž tímto' a při lom od-huli- l

velkou jizvu na nimenu

"Miixímc vyckutí pHležitimt a

zatím m dátí ío práce" Mluvil

fcc svým věrným Carpuneltem

brzy přibral í Mcncciu nu rudu

Mcncí mél malý dum v (Jliřtonu

byl obratný u podnikavý muž a

navrhl h v! avých mÍHtnoHtcch

jsřídí tovírnu na walámy IlucJ

přikročilo k dílu myálcnka by-

la unkutnena a mnoho chudých

]talfl nalezlo zitméMniíní Ale ob-

chod m- - wilámy ncňel a konečné

numfla h! výroba ynnlaviti Mencci

zařídil hned zhmc továrnu na kví-řk- y

a (Jaríbaldí pracovní v ní

licjvčtií vytrvalostí konaje

práce Nečinil to z

nouze ale aby dal dobrý příklad

h xwid í proto aby mu doba nedo-

brovolné" politické necninoati n&

m uběhla Novoyorhtí oběaně kle-f- í

Hlavnímu bojovníku m svobod u

chtřJi uchywtatí slavnostní přijeli

bylí (Jaríbaldem vlídní-- ale roz-

hodní odmítnuti J'řestřhoval se

do domku Afeneciova n počal se

biografickými pracemi v

nichž nejprve vedle několika přá-

tel zvěčnit Kvojí choť Anitu Tato

činnost nemohla mu vsak posta-

čili bouřila v něm touhu po h

mel melancholická hodiny a

ihvíle neklidné touhy a v takoví

náladě" učinil tehdy dřtiiaký po-

lem vrátili se opět k dobrodruž-

stvím Neřekl ničeho svým přáte-

lům a odebral na 1o přístavu uby

ne dal najati m námořníka Vm

Kvtfch aturlických drobtu stčží Ko

nadské pacifické dráhy ]Jehrin-ft-

ju-ňlí- jest asi 01 míl široký u

uprostřed leží tři ostrovy Diome- -

ovy Hloubka moře obnáší tu

i)~m uprostřed 50— 1W) yardi)
'očí la je v to sklon nu tratích byl
unci na obou stranách vyměřen
na 'J7 mil a bude působili tím mé-

ně obtíží ježto na obou dvou h

ostrovech budou vyko- -

rro IN emocne Lidi
Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMIIRICI3 v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat pííjddi na iiřho cho-

roba ion£vaiž jestvuje tu jeden známý úatav jiotl jnníneiii:
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ány šachty takže šest oddělení

ělníkň pracovali počne zároveň

'unci bud" po celé tratí vyhlou- -

i ll á ě t fllcn uo pevue KKaiy ueia uciica

ratí pro sfiojcní h trvající želez IViíw York IViío wímí Mih si
KDJC KAŽDICMU POSKYTUJK SIC NKJMiPŠl LÉKAHSKÁ POMOCniční sítí na obou stranách má ob-náse-

tí

4500 mil z nichž asi tří

čtvrtiny se vystaví v Sibiří a čtvr-

tina na Aljašce Američtí kapi
tál isté prý jíž prohlásili že složí

na podiík 01 míl liber šterlínku

olíž usi 270 mil dollarů Ameri- -

Zď n j n bohiří tib i chudí lídd mohou být lučení vclíco uteným a zkůseným proíttiortin
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ví i třm kdož již zoufali porSvadž jinde byli marné Uii ni Zpteob líčení v tomt ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popí&cto cvojí chorobu a vyBokouřcný proícor prozkoumav pííznaky dl po-

pisu pírdjdSe a dá vám připravit zvláštní lt'ky kti rd tu minou mí cíle
Va levost ' jích kj ruií

Kdo trpí luze na nijakou chorobu wrhť nevyhazuji! jjenízc jiným liíkaínm nýbrř ať ob-

rátí bo na dole uvedenou adrestm a obdrží poradu zdarma 1'aiuatujte víak la toto j'st jdiný fcku-teč- ný

ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocni
Pro nedostatek místa mfiřx-m- o uveřejnit pouze nčkolik dosvčdčtní z tiiíco dopilů které

docházejí do ústavu prof GIiínse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

ké konsorcium žádalo puvodné na

ruské vládě právo vykořístiti bo- -

mtství země na YX verst po obou

stranách celé délky kolejí V'uto

ožadavek narazil však na silný

odpor u ruských ňřadň a America-n- é

musili své podmínky značně
Mel bolesti v kříní kostí Uzdravena t matlčné chorobyzmírnili aby dosáhli příznivého

ktaví! otázku múž li "pomáhati" rozhodnutí ruské vlády Podnika

telé chtějí započít i stavbu n oboupří pracích Námořnici mu neroz

uměli mvhlili že mají pomoci je
stran najednou učinili značnou

lnu a bývalý velitel jího americké

Stonala jsem deltí íai ma- -

tíčnou nemocí avíak použila

jsem Iťků Dr Collinse a jsem

dnes zdravou a vyléčenou
ženou '

Mrf Aínes Oaínlk
H V D 3 Johnst6wn ťa

Mři jsem krutí bolestí v

kříŽní kostí skoro celýjeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li muč pomoci až jstm obrá-

til na dra Collinse léčebný
ňhtav dkud přilily mí léky po
j jichž užití zftstal Jsem zdravým

Mlke Novák

1253 Mohlen A v Pueblo Colo

část objednávek v Rusku a při tra
cování trati řídili se přáním a po

ho loďstva byl odehnán Mezi li

dem Dožíval (laríbaldí velké váž
kyny ruské vlády Stavba asi

vnLt n1000 mil trati má býti vyhražena
noxti Nemel obyčejní peněz ale

vždy kjihžÍI se potřebným přáte-

lům Domoci Jednou přisel dornů
ruskému délníctvu

Ocelové železniční vozy — Ame Vyléčený z revmatizmu
% uprchlým krajanem jenž jak

(laribaldí pravil byl ieStč ehudií Uzdravený z choroby krverika překvapila svět již před ně

kolika roky postavením několikanež on "Mám dvě košile a on

ocelových vozů pro dopravu zbožížádnou rozdělím se % ním" Ale

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních ntkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovití
mčla jsem vtlkd bolesti V pjtrách a v

podbřiSÍ též trpČia jsem silnou zadu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av- -

nyní docházejí Jamestownu z
lruhá košile byla právě v prádle

amejší výstavy podrobnější zpráJiž chtčl ÍJaríbaldi svlčci svoji ko

Byl jsem
stížen rev-inatism-

ve všech
kostích a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

Následkem
znečistžní
krve trpil
sem silným
svrbČním po
cekm ttl a

poněvadž
:

vy o jedné z nej větších pozoru-Kili v tom však si vzpomněl:
todností jakou tam vystavuj"Mám v truhle jeste svou červt
světoznámá Pullmanova společnostnou kosili kterou jsem od pobytu
ipacíclt vagonů Tato Pullman jr jipiu nitmiv ÍMmfi nenosil Tu mu dám" i ř 1 ě 1

Jluv'ompany dala jiostaviti z podnětu
nedávno zemřelého presidenta že- -

Tu však zakročil Meucci a da jed

tni ze svých košil proslulá "ca

íiiicia" zůstala pak u něho ucho

Sak dopsala jsem
prob Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy alékfl a t ď pro-

hlašuji že js in úpl-

né zdravá a Kvýrh
(Kjvinnostl schopná

á 'Aa jest
moje podobizna

zných drah pfnnsylvanskýh A

J Cussatta ocelový spací vůz ževána iako drahocenná relikvie

myslel jsem že není IcKale

který by nuu vyléčil 'Ale mý-

lil jH-- se neboť lky z ústa-

vu pioí ColliiiBe sejmuly se

mne i ruuo tu jakoby kámen

do vudy hodib

Stany Vodila

ziční naprosto nespalitelný

ný íi patentních léku ale bez

výsledku Konečně obrátil
jsem so na pioí Collinse ié-- t

buý ústav u pomoci jeho vě-

dy a léků uzdravil jsem s&

trvale
frank IWdlč
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? 1 iii v o OsVoboZrni ky aby konstrukci' byla co nejpev-

něji a zároveň nejlehčí aby sem
UJMI'" i
Kub v — a pak do Jižní Ameriky

Tinu píeval velení "ťarinHi" a nedoléhal pokud možno vňbeu žád-

ný hluk n aby zaiíení umožniloílul do rínv načež stal s vmud

1iii 1 1 i m nákladem médi nS2

ilul i Chile do Nového Virku Jen

COLLINS N Y M I Un jo jediný )enž ruči za úplnó vyléčeni takých pac ieMitíi )fž přiime

do léčení ať již trjd na akutní chronické nneío zastaralé něinoci
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ťopiltedúkUdnč vSfhny vato bolesti a utrpení udejte svd UXU jak dlouho Jste nemocni a
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ičkulik nedél zůstal mí v tni

ř'tli Jiná (behodnl I"r lm

uchování uvnitř vozu Na mohut-

ném ocelovém podkladě spočívá

podlaha jií tvoří poun čt vrtěnu-lov- á

ocelová deska Tato

pokryta j tlustou vrstvou pUtě-utn- i

na níž Iclí nová již řci la t n

k& ocelová dtiktt pak vrstvu

a koiiičiH' měkký kotutic

ttíHlih" byla nvfřrna jrho ve

kolika plavbách řaltd fi pi li

kotvila tat ftké v Iov
livl iiH-- VB tvé drahA vlaMl Hy

3Ckhrý pokrývá ctUk ni do nvjadJa ta 10 kvílní K'J a n ní kolik


